



Generel information fra Kultur og fritidsafdelingen

Hæderspriser til foreningsledere og aktive

Dorte Gregersen blev den første modtager af Årets lederpris 2007 i den nye Randers Kommune. Dorte har i mere end 20 år været aktiv og engageret leder og instruktør inden for rytmegymnastikken i RgF. Som der står i indstillingen: Dorte er et meget engageret og positivt menneske og hendes personlighed har en positiv afsmittning på hendes gymnaster. I det hele taget er hun et stort forbillede. Dorte fik overrakt en gave, blomster og en check på 5000 kr. fra Randers kommune.

Susanne Sørensen fra De grønne pigespejdere i Vorup-Kristrup modtog prisen Årets ledertalent 2007. Susanne har med sine kun 19 år allerede udført en særlig nyskabende indsats til gavn for børn og unge i en forening i Randers kommune.

Der stod i indstillingen: Susanne går forrest- men hun går sammen med pigerne. I Susanne har de både et forbillede og en ligeværdig.

Susanne fik overrakt en gave, blomster og en check på 5000 kr. fra Randers Kommune.

Årets Idrætspris blev ligeledes uddelt til de idrætsudøvere, som i 2007 har vundet Danmarksmesterskaber eller andre flotte præstationer. Se listen med prismodtagere på vores hjemmeside www.randers.dk - se under foreninger – hæderspriser.

Nye regler for lokaleovernatning

Pr. 1. april 2008 er der kommet nye gældende regler for lokaleovernatning. Det betyder, at kravet om installering af røgalarmer skal opfyldes, før der kan gives tilladelse til overnatning på skoler og andre lokaler.

Vi har besluttet at installeringen af røgalarmer skal ske i den rækkefølge ansøgningerne kommer ind. Hvis I har ansøgninger liggende med overnatningsarrangement, vil vi bede jer om at tage kontakt til Hanne Dahl Jakobsen fra Kultur og fritidsafdelingen, så vi kan tage fat på opgaven én for én.

Det er foreningernes ansvar, at afprøve de opsatte røgalarmer før overnatningens påbegyndes.

Læs mere om [reglerne](#) for tilladelse til midlertidig overnatning i ansøgningsskemaet på vores hjemmeside. Se under Kultur og fritid – skemaer til foreninger.

Tilskud til foreninger i 2008

Kultur- og fritidsafdelingen er nu ved at afslutte beregningen af medlemstilskud og lokaletilskud for 2008.

Tilskuddene forventes udbetalt sidste hverdag før 1. maj til de fleste foreninger. Der udsendes bevillingsbreve umiddelbart inden, udbetalingerne finder sted.

Omkring 125 foreninger fik ansøgningen om tilskud retur, fordi der mangler oplysninger om deltagerbetaling og medlemsfordeling, fordi nogle af oplysningerne ikke var korrekte, eller fordi der manglede underskrift af de tegningsberettigede. De fleste af disse ansøgninger er på ny indsendt til kultur- og fritidsafdelingen, men der mangler pt. 20 ansøgninger.

For de 20 foreninger betyder det, at tilskuddet bliver forsinket, idet det først kan udbetales, når alle oplysninger og underskrifter er i orden.

Afregning af tilskud 2007

En del foreninger har endnu ikke indsendt afregningsmateriale for lokaletilskud, revideret regnskab for 2007 samt ledelses- og revisionserklæring for 2007. Dette materiale skal indsendes snarest.

Underskrifter - vedtægter

I henhold til folkeoplysningsloven skal regnskaber underskrives af alle foreningens bestyrelsesmedlemmer. Regnskabet skal tillige være underskrevet af foreningens revisorer.

Ledelses- og revisionserklæringen skal underskrives som regnskabet.

Ansøgninger om tilskud skal underskrives af de, der i henhold til foreningens vedtægter tegner foreningen. Kultur- og fritidsafdelingen beder alle foreninger gennemse deres vedtægter. Hvis disse ikke indeholder et punkt om tegningsret, skal dette tilføjes. De nye vedtægter underskrives af hele bestyrelsen og indsendes til Kultur- og fritidsafdelingen.

Har I fået nyt CVR-nummer, skal NEM-kontoen tilknyttes

Foreningerne skal huske at få tilknyttet NEM konto til CVR-nummeret. Det er aktuelt såfremt foreningen har fået nyt CVR nummer f.eks. pga. manglende genbekræftelse af det gamle CVR nummer. Det er ikke teknisk muligt for os at overføre penge til foreningen, hvis ikke disse numre er i orden.

Lokaletilskud til 17 nye foreninger

Folkeoplysningsudvalget har besluttet at anbefale 17 nye private lejemål til tilskud. Og kultur- og fritidsudvalget har fulgt indstillingen. Der er ikke afsat penge i budgettet til nye lejemål, så forvaltningen havde indstillet til afslag. Men udvalget ønskede at stille foreningerne lige med hensyn til valget mellem kommunale og private lokaler. Hvis byrådet ikke senere bevilger flere penge til området, kan det betyde, at lokaletilskuddet for alle må nedsættes fra de nuværende 75 pct. Det kan dog ikke blive lavere end lovens minimum på 65 pct.

Personalenyt

Inger Andersen har besluttet at holde som medarbejder i kultur- og fritidsafdelingen. Efter 27 år med foreninger og folkeoplysning er det slut, og en ny tilværelse som aktiv pensionist kalder. Ingers sidste arbejdsdag er den 30. april 2008.

Arrangementer og kurser

Gratis kurser for godkendte foreninger – har I husket tilmelding? Det er stadig muligt at nå det!

Tilmeldingsfristen er oprindeligt sat til 25. april, men Per Lund fra DGI oplyser, at eftertilmeldinger kan rettes til ham på 20 48 84 38.

Kultur og fritidsafdelingen har i samarbejde med DGI sammensat en række (gratis) kurser til foreningernes nuværende og kommende bestyrelsesmedlemmer, ledere og trænere/instruktører.

Emnerne er:

- Hjertestart/hjertelungeredning
- Idrætsskader
- Bogføring for kasserere
- Realkompetencer – få papir på det du kan!

Kursuskataloget er sendt til foreningerne. Se mere på <http://www.randers.dk>. Se under kultur og fritid \ foreninger.

Bassinprøvekursus

Når foreninger benytter kommunale svømmehaller, er det en forudsætning, at der er en livredder i svømmehallen. Livredderen skal være i besiddelse af gyldig bassinprøve. Derfor tilbyder Randers Kommune alle foreningsledere - og instruktører i Randers et gratis kursus i livredning. Kurset afvikles over 5 dage og afsluttes med en prøve.

Efterårskursus 2008: den 25. og 27. august samt den 1. + 3. + 8. september. Alle dage kl. 19-22

Tilmelding til efterårskurset senest mandag den 4. august 2008. Se vores hjemmeside for [flere informationer](#). Se under foreninger/kurser.

Nordisk Venskabsbyuge i Sverige for unge mellem 16 og 20 år

Har du børn/unge i alderen 16 og 20 år og er de bosiddende i Randers Kommune? Har de lyst til at være sammen med 100 andre unge fra de nordiske lande?

Randers Kommunes venskabsby Västerås i Sverige inviterer til Nordisk Venskabsbyuge 2008 i dagene 4. – 10. august 2008. I ugen kan 20 unge i alderen 16 – 20 år deltage. Deltagelse er gratis og det er superhyggeligt!

Venskabsbyugen byder på nordisk samvær, nye venskaber og fagligt udbytte. Der deltager unge fra Island, Norge, Sverige, Finland samt Randers.

De kan vælge en af de fem workshop: Sejling, fortællekunst, dramatisk musik, gøgleri og cirkuseffekter, polyrytmik og bevægelse. Der kræves ikke særlige forudsætninger ud over interesse for nordisk samarbejde og lyst til at indgå i nye relationer. Det er underordnet om man er tilknyttet en forening eller ej – alle kan deltage.

Ansøgningsfrist er 2. maj - indsend [dette ansøgningsskema](#). Indtil da kan du se flere oplysninger på www.vasteras.se/novu2008. Se også foto fra sidste års NOVU 2007 i Randers på www.novu2007.dk. Har du yderligere spørgsmål kan du henvende dig til Birgitte Strøbeck, tlf. 89 15 10 76 eller mail til bsp@randers.dk.

Vil jeres forening være med i Fjordens og Kystens Dag næste år?

Vil jeres forening have en aktivitet med i [Fjordens og Kystens Dag](#) næste år? Se til inspiration det vedlagte [program](#) for i år eller kom med (som borger) søndag den 18. maj og vær med i dette års arrangementer langs Randers Fjord og Djurslands Nordkyst.

Ideer og inspiration

Send foto internt til foreningens medlemmer

Har I billeder fra et stævne, en fest eller en lejr og I gerne vil distribuere de fælles billeder til deltagerne, så brug eksempelvis det gratis program [Picasa](#) fra Google (eller tilsvarende fra andre udbydere) til at finde, arrangere, redigere og dele foreningens billeder med andre.

Derved slipper I for at sende alt for mange og alt for tunge billeder med elektronisk post.

I skal dog være opmærksomme på, hvilke billeder I må uploade jvf. persondataloven. Læs mere om billeder på internettet på www.datatilsynet.dk.

Motionskampagner

Hvis I vil have inspiration til motionskampagner, kan I finde link til flere af dem på vores hjemmeside under 'idræt og motion' – 'motionskampagner'.

Der er eksempelvis [Store Cykeldag](#) og [Tæl dine skridt](#). Måske kan nogle af kampagnerne supplere jeres egne indsatser i foreningen, uanset om jeres forening har motion som primære aktivitet eller ej.

Indtægtskilde for nogle foreninger

På www.storskrald.dk har vi fundet følgende sammendrag:

"Storskrald.dk har et tilbud til non-profit organisationer, som driver en større eller mindre del af deres eksistensgrundlag ved, handel med genbrugsting.

Vi stiller jeres helt egen webbaserede brugerflade til rådighed, hvor I kan oprette og håndtere jeres "varelager" og tilbyde genbrugsvarer til publikum forsynet med en pris.

På denne måde vil der være mulighed for at komme i kontakt med en helt ny og udvidet kundegruppe, med deraf følgende øget omsætning og udvidede muligheder for at skaffe midler til de forskellige gode formål."

Læs mere på www.storskrald.dk

Afdelingens åbningstid og medarbejdere

Afdelingens åbningstid og telefontid er mandag til torsdag kl. 9.00 – 15.00, fredag kl. 9.00 – 13.00

Sonja Østergaard	89 15 10 77 sonja.oestergaard@randers.dk	Lokale-, medlems- og kursustilskud til foreninger, egnsarkiver, godkendelse vedtægter
Lilian Andersen	89 15 10 94 lilian.andersen@randers.dk	Tilskud til aftenskoler, idrætshaller og forsamlingshuse. Kommunale klubhuse og omklædningsrum
Eva Thomadsen	89 15 10 70 eva.thomadsen@randers.dk	Lokale-, medlems- og kursustilskud til foreninger Tilskud til øvelokaler, godkendelse af vedtægter
Hanne Dahl Jakobsen	89 15 10 92 hanne.jakobsen@randers.dk	Udlån af udendørs idrætsanlæg og skovhuset Lokaler og svømmehaller på folkeskoler
Peter Christensen	89 15 10 93 peter.christensen2@randers.dk	Idrætskonsulent
Birgitte Strøbeck	89 15 10 76 bsp@randers.dk	Fritidskonsulent
Helga Hjerrild	89 15 10 96 helga.hjerrild@randers.dk	Kulturkonsulent
Anders Høgstrup	89 15 10 90 ah@randers.dk	Kultur- og fritidschef

Nye medlemmer i foreningsbestyrelsen eller ændret adresse og telefonnummer?

Husk at give Kultur- og Fritidsforvaltningen besked ved ændringer af navne, ny adresse og telefonnummer. Kultur og fritidsafdelingen får IKKE besked fra folkeregistret.

Skriv til

Kultur og fritidsafdelingen
Randers Kommune
Laksetorvet
8900 Randers

Nyhedsbrevet elektronisk

Nyhedsbrevet findes på www.randers.dk.